De eadē dñica Sermo. iij.

**O**stendit eis ma-  
 nus z lat⁹. Jo. xx. Hoc v̄bum dat  
 mibi motiū z rōem p̄dicādi de q̄  
 dam materia valde vtili z deuota. s. de q̄nqz  
 plagis christi. Si placet deo erit materia ma-  
 gne p̄solatōis aīaz n̄raz. S; p̄mo salutē s̄  
 go maria Doctrina ē general z certa in sacra  
 theologia. q qñ christus surrexit i die resurrectio-  
 nis de morte ad vitā gloriosus i corpe z aīa.  
 voluit resurgere cū q̄nqz plagis q̄s etiā retiet  
 z retinebit eternalit. Nō tñ intelligatis vos.  
 q christus h; man⁹ vel pedes p̄foratos. nec latus  
 p̄foratū sicut habuit in cruce. imo p̄fecte fuit  
 curat⁹ glia resurrectionis z impassibilitatis  
 De h̄ David in p̄sona christi dic. Dñe deus cla-  
 mauit ad te z sanasti me. Dñe educisti ab infer-  
 no aīaz meā sanasti me a descēdētibz in lacū.  
 ps. xxi. S; remanserūt signa illaz plagarū  
 sicut curato vulnere a perito medico. rema-  
 net tñ signū. Sic i christo post resurrectionē re-  
 manserūt siḡ plagaz nō cū aliq̄ deformitate  
 seu turpitudine. s. resplēdentia ad instar stel-  
 larū. z vult⁹ lateris ad instar medie lune. z in  
 eternū retinebit ista signa. Ergo amore v̄ri  
 q̄siui q̄re. Et inueni sex rōes p̄firmatas au-  
 toritatibz sacre scripture veteris z noui testa-  
 mēti q̄re christus vult signa plagaz in suo corpe  
 glorioso retinere. s.

Prima p̄pter p̄firmationē de credētia  
 Secūda p̄pter demonstratōz de beniuolētia  
 Tertia p̄pter cōmendatōz de victoria  
 Quarta p̄pter ipetrationē de venia  
 Quinta p̄pter manifestatōz de iusticia  
 Sexta p̄pter informatōz de p̄nia

Uel sic et breuius propter fidei confirmacionem. Benivolentiae demonstrationem. Victorie commendationem. Venie impetrationem. Iusticie manifestationem. Pnue informatioem. His sex rationibus voluit Christus resurgere cum signis quibus plagas. Et de prima loquitur themadices. Dñdit eis manum et latum et etiam pedes. Lu. vii. s. propter confirmacionem credentium discipulorum incredulorum. Pter thema.

Dico primo quod prima ratio quare Christus voluit resurgere cum signis plagas fuit propter confirmacionem de credentia. ut fides et credentia esset confirmata in apostolis et sequentibus in nobis. Hoc declaratur sic. In omnibus articulis fidei maioris difficultatis fuit ad credendum articulus resurrectionis quam alij articuli. Non solum infideles pagani. et philosophi. non potuerunt credere huic articulo. imo etiam nec apostoli. Ratio. quoniam regula est philosophica quod a pura privatione non est regressus ad habitum sed naturaliter. Quoniam cecus nullo posse naturali potest reduci ad habitum ut videat. nec surdus ad auditum nec mutus ad loquendum. Non maior privatio quam potest esse est mors. quod per ipsam privationem. non solum visu vel auditu. sed omnibus sensibus. Si ergo a privatione cecitas non est regressus ad habitum multo minus a pura privatione omnium sensuum etc. Iohannes legit de apostolo paulo in actibus apostolorum. quod predicando inivit in greciam ad predicandum in civitate athenensium. ubi erat tunc maximum studium philosophorum. quod patienter et cum magno silentio audierunt apostolum quousque ventum fuit ad articulum resurrectionis. tunc quidam dixerunt. Quid vult seminator savorum hic dicere. Alii vero dicebant. Non novimus demoniorum videlicet annunciator esse. quod Iesus et resurrectionis annunciatum eis. Act. xvii. Unde non solum philosophi non poterant credere christi resurrectionem. imo etiam nec apostoli ipsi. Lu. xxiii. legitur quod tres marie regressae a monumento nunciaverunt apostolis quod christus surrexit a mortuis. Et visa sunt ante illos quasi delirameta savora ista et non credebant illis. inquit quod thomas apostolus quod non fuit cum alijs apostolis quando eis apparuit Iesus quando dixerunt sibi apostoli. vidimus dominum. Iohannes. xx. Rndit Thomas. Vultis me deludere. Nisi videro in manibus eius fixuram clavorum. et mittam digitum meum in locum clavorum. et mittam manum meam in latus eius. non credam. Quando erat in cruce et iudei sibi permittentibus quod puerteret si descenderet de cruce et non potuit descendere. et quod modo surrexit non credo. Iohannes Bar. vii. Nouissime recubentibus undecim apparuit eis Iesus et exprobrauit incredulitatem illorum et duriciam cordis. quod his qui viderant eum resurre-

xisse a mortuis non crediderunt. Nota. nouissime. quod in die ascensionis quam fuit apparitio vltima. exprobrauit incredulitatem eorum. quod primo non crediderunt. Dicit Ambrosius in libro de virginibus quod virgo maria postquam christus surrexit sibi apparuit. vocauit apostolos et nunciavit eis quod eius filius surrexerat. et noluerunt sibi credere imo dicebant. bonum est dominum. coram ea. sed retro dicebant. qui vult credere credat. Iohannes modo respondeo ad questionem quam multi faciunt in articulo resurrectionis. et resurrexit tertia die etc. quod addit. secundum scripturas. et non in alijs articulis fidei. Dicit quod sancti patres ordinauerunt. Credo in principio nyceno. et de alijs articulis fidei gentes credebant simpliciter eis sed in articulo resurrectionis addiderunt. secundum scripturas. ad maiorem confirmationem. et huic modum habuerunt de biblia ab apostolo paulo dicente. Tradidi vobis in primis quod et accepi. quoniam christus mortuus est pro peccatis nostris secundum scripturas. et quod sepultus est et resurrexit tertia die secundum scripturas. quasi dicat. non solum dico vobis secundum intellectum meum et credentiam meam sed secundum scripturas. Et quod visus est cephe. et post hoc undecim. i. Lu. xv. Sciens ergo christus difficultatem credendi huius articuli propter duriciam et minus credentiam discipulorum suorum voluit resurgere et retinere signa plagarum pro confirmatione credentium. Iohannes dicit Iohannes. quod apparuit eis dicens. Pax vobis. et ostendit eis manum et latum. quod dixit. credite ego sum. deinde vocauit thomam dicens. Infer digitum tuum etc. et thomas credendo dixit. Dominus meus et deus meus. Non solum hoc fuit confirmatio credentium thome et aliorum apostolorum. sed etiam pro confirmatione nostra et omnium christianorum. quoniam audierunt vel legunt totam probationem Gregorius. Plurimum nobis contulit thome incredulitas quam marie credulitas. dum enim ipse vulnera tangit carnis. in nobis vulnera sanat infidelitatis. Ecce prima ratio. De ista Augustinus. Surge propera amica mea sponsa mea. Veni columba mea in foraminibus petre. in caverna macerie. Cant. ij. Nota hec ecclesia vel christi anitas vocatur a christo amica sponsa et columba. Primo vocatur ipsam amicam. et bene. cum sibi ostendit maximam amicitiam. nunquam aliquid tantum fecit pro uxore sua. Ideo dicit. Surge amica mea. sed de infidelitate et minus credentia in quam cecidisti. quod omnes perdidit fidem in passione christi. Deinde vocatur ea sponsam. quod ex ea generat christus filios. Tertio vocatur ea colubam pro simplicitate gentium in primitiua ecclesia. non faciebant rapinam. etc. Dicit ergo christus ecclesie. Surge etc. in foraminibus petre. illius scilicet de quo dicit apostolus

Petra autem erat xps. i. ad Cor. x. In caeuerna macerie. Humanitas est paries sine macerie. Nam sicut maceries coopit et abscondit. sic humanitas diuinitatem cooperiebat. 2. ad Cor. xi. de caeuerna. q. d. Job. xix. Unus militum lancea latere aperuit. non dicit vulnerauit. sed aperuit. ecce h. p. ma. r. o. Moraliter Cogitate h. xpi. benignitatem que amore pauperum voluit resurgere cum signis plagarum ut citius crederetur. in que nobis dedit exemplum h. di. pietatis et compassione. de miserabilibus personis. pupillis. viduis. etc. ut eis subueniamus. Viduo et pupillo non noceris. Si leseritis eos vociferabuntur ad me. et ego exaudiam clamorem eorum. et indignabitur furor meus etc. Eto. xxij. Secunda ratio est propter demonstrationem beniuolentie. quam scilicet habet erga nos. Hoc potest declarari quadam experientia mundana de milite diligere aliquam domicellam. amore cuius portat clenodiu et auro. ad ostendendum suum amorem. et gloriam de ea intumescit. si aliquis tangit clenodiu illud sequitur duellum etc. Sic miles xpi philocapre est de illa domicella. scilicet ecclesia seu xpianitate. vel de natura humana. Huiusmodi aliquis homo cum tanto ardore amauit aliquam mulierem sic xps naturam humanam. pro cuius amore recepit clenodiu in veste humanitatis. scilicet quoniam vulnera quasi quoniam stellas. que voluit retinere post resurrectionem. Unum si aliquis interrogaret. Domine amore cuius portat istud clenodiu. Responderet. Amore philocapre mee. De h. Auctas Isa. i. persona xpi dicit. Dixit syon. dereliquit me dominus. et dominus oblitus est mei. Rndit xps. Huiusmodi oblitus scilicet potest mulier infantem suum ut non misereatur filio vteri sui. Et si illa oblita fuerit. ego tamen nunquam obliuiscor tui. Ecce in manibus meis descripsi te. muri tui coram oculis meis semper. Isa. xlix. Nota. Dixit syon. i. xpiana ecclesia speculatiua in die ascensionis dixit dereliquit me dominus. et dominus oblitus est mei. Cui rndit xps dicit. Quare dicitis h. Huiusmodi oblitus scilicet potest mulier infantem suum etc. q. d. pl. diligo te. scilicet sponsam meam quasi matrem filium. quia ecce in manibus meis descripsi te. scilicet calamis clauorum. Nullus sustineret amore sue dilecte. que nomen sue dilecte scriberetur ferro ignito in carne sua. Et muri tui. scilicet vulnera. quia sicut muris defenduntur ville ab inimicis. sic nos cruce xpi defendimur ab inimicis. scilicet demonibus. Moraliter. sic xpus amore nostri portat diuissam. et nos amore sui debemus portare aliquam diuissam. Dic quod quolibet opus p. n. i. a. le est diuissam xpi. que est amore xpi ieiunat. et est discoloratus. diuissam xpi portat. Idem de illo que

portat cilicium vel se disciplinat. Idem de hominibus vel mulieribus que amore xpi dimittunt vanitates ornamentorum et vadunt humiliter. Grego. Cui detestissimum signum reproborum est superbia. et electorum humilitas. Nam quod illos que super se portat. scilicet quo rege militat declarat. Tertia ratio est propter commendationem victorie de bello. quod habuit in die veneris sancta. Vult enim que tantum negocium non tradat obliuioni. id est retinuit signum plagarum. Hoc potest declarari per parabola de nobili ciuitate ab infidelibus inimicis obsessa crudeliter. ita que nullum recipiebatur nisi ad mortem. Sed venit nobiliter fortis miles et valens que per liberationem bellauit cum inimicis. et finaliter habuit victoriam. Sed fuit in plio grauius vulneratus. Rex autem ciuitatis habuit pitissimum medicum que poterat ipsum totaliter curare ne in eo apperetur signum plagarum sed miles noluit. imo voluit que taliter curaretur que remaneret signum plagarum ad commendationem victorie. Nec magis nobilis ciuitas est natura humana. que fuit ab illo magno principe lucifero obsessa ultra quinquem milia annorum. scilicet ab adam usque ad xpm. intumescit que ne minime recipiebat captiuum. sed omnes ducebatur ad mortem in infernum. Quis est homo que viuunt et non vident mortem. eruat animam suam de manu inferi. nec poterat habere remedium. Sed veit ille nobiliter miles filius virginis marie armatus humanitate. ut posset recipere ierusalem. que in sua diuinitate non poterat pati. et in die veneris sancta intrauit plium luciferum. et finaliter liberauit ciuitatem. sed fuit grauius vulneratus per totum corpus. Rex autem. id est deus pater potest ipsum taliter curare que nullum signum remaneret in suo corpore. sed xps voluit retinere signum quoniam plagarum principalium in signum et commendationem victorie. De h. Auctas et propheta Isa. lxiij. in persona angelorum dei. Quis est iste que venit de edom tinctis vestibus de bosra. Iste formosus in stola sua. gaudens in multitudine stratus sue. Ego que loquor iusticiam et pugnator sum ad saluandum. Quare ergo etc. In die ascensionis quando xps ascendit angeli que erant in celo videntes signum plagarum in xpo que reuerentur. Quis est iste que venit de edom. Non que reuerentur hoc angeli ex dubitatione. sed ex admiratione. tinctis vestibus. scilicet membris humanitatis de bosra. id est de tribulatione. Rndit xps. Ego que loquor iusticiam. que cum possit liberare ciuitatem humane nature per potentiam et violentiam. noluit nisi per iusticiam liberare eam. Ecce scda ratio. Moraliter dicit Augustinus. quia sic xps retinuit signa plagarum in commendationem victorie. sic et in die iudicii omnes martyres resurgent cum signis plagarum et dolorum. in signum commendationis etc.